



قوری قلعه یا قوری قلا، یادگاری ۶۵ میلیون ساله در کرمانشاه!
عجوبه‌ای کرمانشاهی که بیش از ۶۵ میلیون سال عمر دارد!

صفحه ۸



روزنامه

شناسایی ۶۵ مورد جدید ابتلا به کروناویروس در فارس و افزایش مبتلایان به ۵۹۴۶ نفر

صفحه ۲



دوشنبه ۱۲ خرداد ۱۳۹۹ ۹ شوال ۱۴۴۱ ۱۰ زون ۲۰۲۰ سال بیست و هشتم شماره ۲۸۰۶ ۰ بها ۶۰۰۰ تومان

تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)



همراه با نمایش فیلم

همراه با تحلیل خبر

روایت متفاوت دوست «رومینا» از حادثه قتل؛

ماجرای لایو اینستاگرامی چه بود؟

۱

مدیرکل تأمین اجتماعی فارس:

تعطیلی دانشگاه‌ها مانع

بیمه شدن دانشجویان نیست

فرصتی کم‌نظیر برای تبدیل دوران تحصیل دانشگاه به سوابق بیمه‌ای

۲

جزئیات نحوه فروش سهام عدالت اعلام شد

۳

پاسخ معاون وزیر بهداشت به شایعه‌های جدید درباره کرونا

صفحه ۱



صفحه ۲

استادان فیزیک و شیمی دانشگاه شیراز در فهرست سرآمدان علمی ایران

فرمانده یگان حفاظت منابع آبیان شیلات استان خبر داد؛
توقیف چهار فروند شناور صید صنعتی متخلف در آب‌های هرمزگان

صفحه ۳

در کهگیلویه و بویراحمد: منزل مدیرکل دامپزشکی مورد اصابت گلوله قرار گرفت

صفحه ۷

پاسخ معاون وزیر بهداشت به شایعه‌های جدید درباره کرونا

ضد انعقاد است که انجام می‌شود.

استفاده از ماسک در فضاهای سرپسته

معاون بهداشت وزیر بهداشت بیان کرد: برخی هموطنان نکات بهداشتی را بسیار خوب رعایت می‌کنند، اما از طرفی شاهدیم که در برخی شهرها و استان‌ها و محله‌ها، فاصله گذاری‌ها رعایت نمی‌شود که بسیار خطرناک است. این تصور که با گرم شدن هوا، ویروس کرونا از بین می‌رود یا ضعیف می‌شود، اشتباه است. مناطق گرمسیر در کشور ما و حتی جهان گرفتار این ویروس شده‌اند. رتبه دوم و سوم در جهان، پس از آمریکا مربوط به برزیل و روسیه است که کشورهای گرم و سردی هستند؛ بنابراین گرمی یا سردی هوا تأثیری روی این ویروس ندارد.

وی ادامه داد: باید بپذیریم که هر کسی از منزل بیرون می‌رود، باید ماسک داشته باشد. این اجبار زمانی وجود دارد که فرد می‌خواهد در تجمعات شرکت کند. یعنی اگر کسی در فضای سرپسته حضور دارد، باید از ماسک استفاده کند. ریسی گفت: به هیچ وجه نیاز نیست افراد از ماسک ۹۵ تا ۱۰۰ درصد استفاده کنند و حتی اگر از یک پارچه ساده استفاده شود تا از انتقال ویروس جلوگیری کند، کافی است؛ بنابراین باید همه مردم تشویق شوند تا در منازل خود و با روش‌های ساده، ماسک درست کنند. حتی یک تکه پارچه هم برای گرفتن جلوی دهان و بینی کافی است. تاکید ما استفاده از ماسک در تجمعات است.

وی افزود: مساجد و پاساژها و فضاهای کسب و کار بازگشایی شده و رعایت نکات بهداشتی بیشتر از قبل نیاز است. استفاده از ماسک در مترو، تاکسی، پاساژها و مساجد الزامی است تا خطر انتقال ویروس کرونا کم شود.

ویروس کرونا ضعیف نشده است

معاون وزیر بهداشت اظهار کرد: ویروس کرونا ضعیف نشده و از بین نرفته و با همان قدرت به کار خود ادامه می‌دهد. اگر اطمینانی در مورد مدیریت بیماری حاصل شده، به خاطر رعایت مردم است و اگر این نکات بهداشتی رعایت نشود، ویروس حتی در استان‌هایی که کنترل شده نیز بر می‌گردد. مردم تاکنون بسیار خوب همکاری کرده‌اند و اگر نسبت به برخی کشورها پیشرو هستیم، به خاطر همکاری مردم است.

مهم‌ترین نکته بهداشتی، استفاده از ماسک است

وی بیان کرد: هر تصمیمی که درباره کرونا گرفته می‌شود، نتیجه آن را دو هفته بعد می‌بینیم. مهم‌ترین رعایت کردن از طرف مردم، استفاده از ماسک است. شستن دست‌ها بسیار مهم‌تر از پوشیدن دستکش است. اگر افراد فکر می‌کنند با پوشیدن دستکش، ویروس را به دیگران منتقل نمی‌کنند، اشتباه است. ریسی در پاسخ به سؤالی درباره پروتکل‌های بهداشتی اظهار کرد: پروتکل عضای جادویی نیست. پروتکل‌ها شامل دستورالعمل‌هایی هستند که اگر درست عمل نشود، فایده‌ای ندارد. پروتکل‌ها هم نیاز به بازنگری دارند و با توجه به شرایط تغییر می‌کنند. وی افزود: برخی پروتکل‌ها برای بعضی مناطق اجرایی نیست. تعداد پروتکل‌ها بیش از ۱۲۰ مورد بوده و برای مشاغل مختلف نوشته شده است.

معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: کرونا فعلاً همراه ما خواهد بود و از بین نمی‌رود و واکنش آن هم امسال به دست ما نمی‌رسد. در نتیجه باید سبک زندگی خود را تغییر بدهیم.

برگزاری مجالس عروسی غیرقانونی است

ریسی گفت: برگزاری مجالس عروسی غیرقانونی است و حتی در چند مورد، صاحب مجلس بازداشت شده است. مواردی که در منازل برگزار می‌شود نیز قابل کنترل نیست. نوع این ویروس به شکلی است که به تعهد اجتماعی نیاز داریم. مهم‌ترین پروتکل در مورد کرونا، مسئولیت اجتماعی است. برگزاری مراسم عروسی و عزا که در خوزستان در منازل برگزار می‌شود، باعث ابتلای بسیاری از افراد شد.

معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: سوق پیدا کردن رفتار ویروس کرونا به سمت مشکلات عروقی باعث درگیری عروق و سکتة مغزی و حتی قلبی می‌شود. وقتی عروق درگیر شود، این اتفاق می‌افتد. رویداد ۲۴ علیرضا ریسی در نشست خبری ویدیو کنفرانس که از وزارت بهداشت برگزار شد در پاسخ به سوال خبرنگار سلامت ایرنا درباره عادی شدن شرایط کرونا برای مردم افزود: ۸۲ درصد در کشور تا سه هفته پیش پروتکل‌ها را رعایت می‌کردند و بدترین شهر، تهران بود. کمترین استانی که پروتکل‌ها را رعایت می‌کردند در جنوب نیز، استان خوزستان بود.

نقش وزارت بهداشت در ستاد ملی مقابله با کرونا

معاون بهداشت وزیر بهداشت در پاسخ به سوال خبرنگار سلامت ایرنا درباره نقش وزارت بهداشت در ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: قبل از این که موضوعی در ستاد مطرح شود، بحث‌های کارشناسی در وزارت بهداشت انجام می‌شود و سپس کمیته‌ای در وزارت کشور هست که اکثر سازمان‌ها در آن حضور دارند و از جنبه‌های مختلف به موضوع رسیدگی شده و پیشنهادها در ستاد ملی مورد بحث قرار می‌گیرد. قبل از ستاد ملی، ریسی کمیته‌ها در جلسه‌ای با رییس جمهوری مباحث را رسیدگی می‌کنند.

وی ادامه داد: کرونا فقط بحث سلامت ندارد. این بیماری را نباید فقط از جنبه سلامت جسمی نگاه کرد. حتماً از نظر اقتصادی و سیاسی و اجتماعی و سایر عوارض نیز قابل بررسی است. در کشوری مثل آمریکا، ۱۱۴ میلیارد دلار برای این بیماری اعتبار گذاشته شده است. در انگلستان حدود ۲۲۰ میلیارد پوند هزینه شده است. ما در کشوری زندگی می‌کنیم که تحت شرایط ظالمانه تحریم‌ها هستیم و فشارهای زیادی به کشور وارد شده است و حتی در گرفتن برخی تجهیزات مشکل داریم و با تکیه بر کادر درمان و تولید داخلی توانستیم مدیریت آبرومندی داشته باشیم. ریسی افزود: اگر از زاویه دید سلامت نگاه کنیم، می‌گوییم همه چیز باید تعطیل باشد. ولی این موضوع را تا چه زمانی می‌توان ادامه داد که حمایت اقتصادی از افراد انجام شود. گاهی مجبوریم در کنار این که کسب و کارها را باز کنیم، پروتکل‌های بهداشتی را هم رعایت کنیم. در کنار سلامت باید بحث فرهنگ و دین و مذهب و عبادت را هم لحاظ کنیم. این ویروس قرار نیست فعلاً با ما خداحافظ کند و فعلاً همراه ما هست. در نتیجه همه چیز را با هم باید در نظر بگیریم. وی اظهار کرد:

اختلاف نظرهایی در ستاد ملی مقابله با کرونا وجود دارد، چون همه مباحث از جنبه‌های مختلف بررسی می‌شود. نقش وزارت بهداشت در ستاد ملی مقابله با کرونا بسیار کلیدی است. ولی این که آیا همه حرف‌های وزارت بهداشت اجرا می‌شود، این طور نیست.

شایعه‌های جدید درباره کرونا

ریسی در پاسخ به سؤالی درباره شایعه‌های مطرح شده در فضای مجازی مبنی بر سوق پیدا کردن رفتار ویروس کرونا به سمت مشکلات عروقی اظهار کرد: ویروس کرونا رفتار و علائم ناشناخته‌ای دارد. این که ویروس کرونا دیگر درگیری تنفسی ایجاد نمی‌کند، این طور نیست.

تنگی نفس و نارسایی ریه به وسیله این ویروس ایجاد می‌شود. اگر به صورت دقیق بگویم، ایندوتلیوم لایه پوششی درون عروق است که ویروس باعث التهاب این لایه می‌شود. درگیری عروق باعث سکتة مغزی و حتی قلبی می‌شود. وقتی عروق درگیر شود، این اتفاق می‌افتد. عکس‌هایی از اطفال یا کودکان منتشر می‌شد که شبیه کاوازاکی بود. به طور کلی، بدن ما، چون از عروق تشکیل شده و درون همه سرخرگ‌ها و مویرگ‌ها ایندوتلیوم وجود دارد، می‌تواند درگیر شود.

ریسی ادامه داد: در این متن گفته شده که سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده که از بیماران نمونه برداری نشود که این صحیح نیست. چون درگیری عروق وجود دارد و خون لخته می‌شود، این لخته‌ها درون رگ می‌ماند و خون نمی‌رسد و سکتة اتفاق می‌افتد. به همین دلیل یکی از درمان‌های توصیه شده، استفاده از

روش نوین مطبوعاتی ما با فیلم

فیلم ماشین فروش‌ی شما

فیلم منزل شما

فیلم جشن تولد خود، فرزندان و نوه هایتان

و فیلم انواع آگهی‌های خود را

به ما بسپارید تا در روزنامه طلوع

کنار متن ارسالی تان

به نمایش بگذاریم.



روش نوین مطبوعاتی ما را به دیگران نیز یادآور شوید.

تلفن تماس دفتر روزنامه طلوع:

۳-۴-۳۲۳۴۴۷۷۲

۴۲۲۲۹۲۴۶